
TECHNICKÁ SPECIFIKACE
ročník XXIX
periodicita celorepublikový měsíčník
vazba V1 – šitá na dvě spony
papír obálka křída 115 g/m3 KL
papír blok LVC 70 g/m3

tisk rotační ofset 
Podklady e-mailem na: inzerce@pvsp.cz
tiskové PDF (s pasovacími znaky 
a spadem min. 5 mm)
obr JPG, TIF, PSD v rozlišení 300 dpi 

DŮM   BYT   ZAHRADA   DÍLNA   HOBBY

www.casopispraktik.cz 

Inzerce na webu
Banner 300 x 250 px 2 500 Kč/týden
Banner 340 x 180 px 3 000 Kč/týden
PR článek na webu od 10 000 Kč

Slevy za opakování:
3 – 5x 5 %
6 – 8x 10 %
9 – 12x 15 %

Příplatky: 
za konkretní umístění 
v redakční části 25 %
za grafické zpracování 15 %

HARMONOGRAM 2024 
    číslo           vychází          uzávěrka    objednávka
  vydání              dne             podkladů        inzerce
 1 21. 12.   9. 12.  24. 11. 
 2 25. 1.  10. 1.  29. 12. 
 3 22. 2.  7. 2.  1. 2. 
 4 28. 3.  13. 3.  4. 3. 
 5 25. 4.   11. 4.  3. 4. 
 6 23. 5.   9. 5.  2. 5. 
 7 27. 6.   13. 6.  4. 6. 
 8 25. 7.   11. 7.  3. 7. 
 9 22. 8.   8. 8.  1. 8. 
 10 26. 9.   12. 9.  4. 9. 
 11 24. 10.  10. 10.  2. 10. 
 12 21. 11.   7. 11.  1. 11. 
 1/25 19. 12.  5. 12.  28. 11. 

PRAKTIK je časopis pro aktivní a tvořivé lidi. Každý 
měsíc přináší aktuální informace, praktické rady, 
novinky, nápady, inspirace, náměty, zajímavosti 
tematicky zaměřené na byt, dům, dílnu, kutilství, 
hobby, zahradničení, řemesla. PRAKTIK inspiruje 
v oblastech bydlení, interiéru, úspor energií, 
staveb, rekonstrukcí, oprav, renovací, vybavení 
dílny, postupů a návodů pro práci s nejrůznějšími 
materiály, nářadím, nástroji, se stavební technikou. 
PRAKTIK se věnuje chalupaření a chataření, 
kutilství, ekologii, chovu zvířat a domácím 
mazlíčkům, vaření a zdravému životnímu stylu. 
PRAKTIK poradí, jak pečovat o unavené tělo 
a pomůže vyplnit volný čas (rozhovory a recepty 
známých tváří, knižní novinky, tipy na výlety, 
křížovky, kuriozity, vtipy, zábava, soutěže). 
BYT MAGAZÍN poskytuje právní poradenství 
v oblasti vlastnického a nájemního bydlení v pa-
nelových a bytových domech. Na dotazy čtenářů 
odpovídají odborníci a renomovaní právníci.

OBCHOD, MARKETING, INZERCE:

PaedDr. Lenka Černá 
tel.: 606 627 135
e-mail: cerna@pvsp.cz

Marcela Čapková 
tel.: 601 532 889
e-mail: capkova@pvsp.cz

Mgr. Luděk Černý 
tel.: 723 104 562
e-mail: cerny@casopispraktik.cz 

CENÍK INZERCE 2024
Plocha

1/1   47 000 Kč
210 x 297 mm + 5 mm ořez
188 x 272 mm (zrcadlo)

1/2   27 000 Kč
šířka 210 x 148 mm na spad + 5 mm ořez
 188 x 136 mm na zrcadlo
výška 103 x 297 mm na spad + 5 mm ořez
   92 x 272 mm na zrcadlo

1/3   20 000 Kč
šířka 210 x 99 mm na spad + 5 mm ořez
 188 x 90 mm na zrcadlo
výška   70 x 297 mm na spad + 5 mm ořez
   60 x 272 mm na zrcadlo

1/4   14 000 Kč
klasicky 105 x 140 mm na spad + 5mm ořez  
                 92 x 136 mm na zrcadlo
šířka       210 x 78 mm na spad + 5mm ořez
               188 x 68 mm na zrcadlo

1/6   11 000 Kč
92 x 78mm

DŮM/BYT, INTERIÉR,
CHATA/CHALUPA, 
NÁVŠTĚVA, DÍLNA,
CHYTRÁ DOMÁCNOST, 
NOVINKY/ZAJÍMAVOSTI, HOBBY, 
ŘEMESLA, ZAHRADA, MAZLÍČCI, 
RECEPTY, ZDRAVÍ A PÉČE O TĚLO, 
VOLNÝ ČAS/ZÁBAVA 

1/8   7 500 Kč
š. 92 x v. 68 mm

Periodicita: měsíčník
Vydavatel: Pražská vydavatelská společnost, s. r. o.
IČ: 26436264       DIČ: CZ26436264

INZERCE
PR ČLÁNKY

PRODUKTOVÉ TIPY
ZVÝHODNĚNÉ 

BALÍČKY 
„ŠITÉ“ NA MÍRU

BANNERY / LOGA 
SOUTĚŽE

Rozměry jsou uvedeny jako šířka x výška.

4. str. obálky/křída 62 000 Kč
2. nebo 3. str. obálky/křída 52 000 Kč

Po dohodě je možný jiný rozměr či speciální umístění, 
vkládání, všívání, vlepování.

I

BYT MAGAZÍN – PŘÍLOHA ČASOPISU PRAKTIK ZÁŘÍ 2023/ ROČNÍK XXVIII

Ministerstvo pro místní rozvoj totiž při-pravuje změny pravidel pro rozúčtování nákladů na vytápění v bytových domech. Ty by právě měly zabránit podobným situacím, kdy lidé, kteří šetří, doplácejí na sousedy přetápějící své byty, a přinést spravedlivější systém. Ve vyhlášce se nově zohlední doposud opomíjená energetická náročnost budovy. Právě v zateplených 

NOVÁ PRAVIDLA PRO ROZÚČTOVÁNÍ TEPLA
SPRAVEDLIVÉ DĚLENÍ NEEXISTUJE

Bytové domy, které jsou vytápěny buď dálkově, nebo mají vlastní kotelnu, vždy odebírají teplo jako celek. Není možné přesně změřit, kolik tepla, kolik tepla se dostalo do každého bytu. Pouze lze určit, kolik tepla se do bytu dostalo topnými tělesy. Proto se nákla-dy rozdělují na základní a spotřební složku.
Správce domu, což je SVJ nebo bytové družstvo, který konečné vyúčtování za teplo zpracovává, by měl mít přehled 

Šetřili jste v zimě na topení, topení, a při 
vyúčtování služeb jste zjistili, že platíte stejně 
jako vaši sousedé, kteří měli radiátory puštěné 
naplno? To by se mělo v příštím roce změnit.

a energeticky šetrných budovách bude vyúčtování nejspravedlivější, jelikož tep-lo neuniká ven z budovy. To by mohlo dále motivovat obyvatele nejen k šetře-ní, ale také vedení bytových družstev a společenství vlastníků jednotek, aby domy zateplovala a aby modernizovala systémy vytápění, včetně jeho digitaliza-ce, což je celoevropský trend.

Ceny jsou uvedené v Kč a bez DPH.


